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Media 
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Media 
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licenţă

Proba 1 7.900

Proba 2 8.000

Proba 1 6.700

Proba 2 8.333

Proba 1 7.900

Proba 2 9.000
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5

lect univ. dr. Claudiu 

Octavian BULZAN

lect. univ. dr. 

Georgeta Lucia 

PISCOI

Lect univ. dr. Claudiu 

Octavian BULZAN

2025 8.33 8.36

2025

 Dezvoltarea vitezei la elevii 

de 8-10 ani prin mijloace 

specifice jocului de fotbal

Contribuții la educarea 

vitezei generale la elevi, prin 

deprinderi aplicativ-utilitare

Optimizarea rezistenței fizice 

prin metode specifice 

fotbalului la elevii de 11-13 

ani (clasele V-VI)

2025 7.39 7.38
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crt.

Rolul programului de fitness 

personalizat în combaterea 

sedentarismului

7.287.2120254032912941

Aspecte personale privind 

dezvoltarea îndemânării prin 

jocuri dinamice, la elevii de 

clasa a-ii-a

lect.univ.dr. Julien 

Narcis HERLO

34572

conf.univ.dr. Corina 

Ramona DULCEANU 

asist.univ.dr. Denis 

PETRAN

6.86 6.7611832 2025
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Proba 1 7.300

Proba 2 8.833

Proba 1 10.000

Proba 2 10.000

Proba 1 7.900

Proba 2 8.000

Proba 1 8.200

Proba 2 8.167

Proba 1 7.300

Proba 2 9.000

Proba 1 9.100

Proba 2 8.000

Proba 1 7.600

Proba 2 8.667

8.067

10.000

7.950

8.183

8.150

8.550

8.133

conf.univ.dr. Corina 

Ramona DULCEANU

Antrenamentul motric în 

baschetul școlar
6.626.552025

202533941

conf.univ.dr. Corina 

Ramona DULCEANU 

asist.univ.dr. Denis 

PETRAN

Aspecte personale privind 

testarea calităților fizice, prin 

exerciții specifice jocului de 

fotbal la juniorii U15

6.86.82202540553

Lect univ. dr. Claudiu 

Octavian BULZAN

Optimizarea pregătirii fizice 

în jocul de fotbal a 

jucătorului specializat pe 

postul de fundaș lateral la 

nivel de ciclu gimnazial

7.537.62202534061

Lect univ. dr. Claudiu 

Octavian BULZAN

Consolidarea tehnicii lovirii 

mingii cu piciorul în jocul de 

fotbal la nivelul juniorilor D 

(11-12 ani)

8.288.33

lect.univ.dr. Julien 

Narcis HERLO

1200 34066

1198

lect. univ. dr. 

Georgeta Lucia 

PISCOI

Aspecte privind dezvoltarea 

vitezei la ciclul gimnazial prin 

mijloace specifice 

atletismului

2025 7.79

9.569.55202534431

980 202545033 lect.univ.dr. Julien Narcis HERLORolul fitness-ului în dezvoltarea forței în regim de rezistență la sportivii cu vârsta cuprinsă între 14-18 ani de la sala ,,SmartFit Arad”

Pregătirea specifică 

personală în vederea 

participării la ,,Cupa 

Heredeu” - Studiu de caz

7.75
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Proba 1 9.700

Proba 2 10.000

Proba 1 7.600

Proba 2 8.000

Proba 1 7.600

Proba 2 9.000

Proba 1 9.700

Proba 2 9.667

Proba 1 7.300

Proba 2 8.000

Proba 1 8.500

Proba 2 7.833

Proba 1 7.000

Proba 2 9.167

Proba 1 8.500

Proba 2 8.000

7.650

8.167

8.083

8.250

9.850

7.800

8.300

9.683

asist. univ. dr. Andrei 

BITANG

Cercetări personale privind 

statistica atacanților în jocul 

de fotbal

6.316.42

lect. univ. dr. 

Georgeta Lucia 

PISCOI

Dezvoltarea forței prin 

mijloace specifice gimnasticii 

aerobice, la elevii de 

gimnaziu

9.399.41202534881

202535150

Lect univ. dr. Claudiu 

Octavian BULZAN

Selecția elevilor din ciclul 

gimnazial în jocul de fotbal 

pentru echipa reprezentativă 

a școlii

7.6934246

conf.univ.dr. Corina 

Ramona DULCEANU 

lect. univ. dr. Ovidiu 

Gheorghe ȘERBAN

Impactul managementului 

financiar asupra 

sustenabilității cluburilor 

sportive

6.66.592025

Analiza biomecanică și 

kinetică în dansul sportiv
7.537.732025

lect. univ. dr. 

Georgeta Lucia 

PISCOI

conf.univ.dr. Corina 

Ramona DULCEANU 

asist.univ.dr. Denis 

PETRAN

Contribuții la pregătirea 

specială pentru postul de 

pivot, în handbal, la clasa a 

X-a

8.918.92025342101214

442391528

Strategii eficiente pentru 

inițierea și consolidarea 

înotului în procedeul craul

1215

1216 7.732025

7.357.392025349161221

lect. univ. dr. 

Georgeta Lucia 

PISCOI

15

16

17

345401213

13
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1209

1210 34390 2025 7.55 7.47

Studiu privind evaluarea 

tehnicii în jocul de fotbal, la 

clasa a VIII-a

18
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Proba 1 7.600

Proba 2 10.000

Proba 1 9.700

Proba 2 10.000

Proba 1 7.000

Proba 2 9.000

Proba 1 8.200

Proba 2 8.000

Proba 1 7.600

Proba 2 7.167

Proba 1 9.400

Proba 2 7.167

Proba 1 9.400

Proba 2 7.167

Proba 1 7.900

Proba 2 8.500

8.283

8.283

8.200

8.800

9.850

8.000

8.100

7.383

6.59

conf. univ. dr. Viorel 

Petru ARDELEAN

Posibilități de dezvoltare a 

vitezei de deplasare la elevi 

de clasa a IV-a utilizând 

metoda tempourilor 

alternative

8.478.53

1295

Lect univ. dr. Claudiu 

Octavian BULZAN

Dezvoltarea calității motrice - 

rezistența - la copiii de 12-14 

ani prin mijloace specifice 

jocului de fotbal

6.846.862025342491232

Lect univ. dr. Claudiu 

Octavian BULZAN

Elaborarea unui plan cadru 

de pregătire fizică la nivelul 

echipei reprezentative 

școlare de fotbal (13-14 ani)

7.47.462025

conf.univ.dr. Corina 

Ramona DULCEANU 

asist.univ.dr. Denis 

PETRAN

Consolidarea îndemânării 

prin jocuri dinamice la 

tinerele gimnaste cu vârsta 

cuprinsă între 7-10 ani.

Lect univ. dr. Claudiu 

Octavian BULZAN

Optimizarea procesului de 

selecție în fotbal pentru copiii 

cu vârste între 8 și 10 ani

9.23346271225 9.192025

7.17.1720251227

25

356321224 2025

35202

3955724

21

22

23

28

27

Lect univ. dr. Claudiu 

Octavian BULZAN

Efectele strechingului asupra 

forței, vitezei și agilității în 

fotbal

6.947.082025350721233

conf.univ.dr. Corina 

Ramona DULCEANU 

asist.univ.dr. Denis 

PETRAN

Cercetări personale privind 

selecția într-o competiție 

primară de fotbal la clasele I-

IV

6.54

26

2025449331119

Lect univ. dr. Claudiu 

Octavian BULZAN

Model de instruire privind 

lovirea mingii cu capul de pe 

loc, la elevii din ciclul 

gimnazial în jocul de fotbal

7.998.082025356911236
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Proba 1 5.800

Proba 2 7.000

Proba 1 absent

Proba 2 absent

Proba 1 7.000

Proba 2 8.000

Proba 1 7.600

Proba 2 8.333

Proba 1 8.500

Proba 2 9.000

Proba 1 8.500

Proba 2 8.667

Proba 1 5.200

Proba 2 7.000

Proba 1 8.800

Proba 2 6.000

6.100

7.400

6.400

Absent

7.500

7.967

8.750

8.583

Posibilități de dezvoltare a 

forței la copiii de 8-10 ani 

practicanți de judo cu 

greutatea propriului corp

6.496.552024323081102

7.197.26

29

conf.univ.dr. Corina 

Ramona DULCEANU 

asist.univ.dr. Denis 

PETRAN

Analiza statistică a fundașilor 

centrali din Superliga 

României de fotbal

6.476.552025449311123

Practicarea sportului de 

tineri - strategie eficientă de 

prevenire și gestionare a 

stresului, anxietății și 

depresiei

7.627.732025

32

31

346481238
Lect univ. dr. Claudiu 

Octavian BULZAN

7.677.772025

30

345891239

lect. univ. dr. 

Georgeta Lucia 

PISCOI

Studiu privind metodele de 

cercetare a forței specifice, 

la clasele gimnaziale

lect. univ. dr. Gyongyi 

OSSER

Recuperarea funcțională 

post-entorsă de gleznă la 

sportivi, prin programe 

personalizate de 

kinetoterapie

7.267.32025359471242

36

35

34

conf.univ.dr. Viorel 

Petru ARDELEAN 

asist.univ.dr. Mihai 

Ioan KUNSZABO

Posibilități de dezvoltarea 

forței dinamice la elevii de 

clasele V-VI cu ajutorul unor 

mijloace preluate din judo.

6.436.52025345061243

conf.univ.dr. Viorel 

Petru ARDELEAN

Posibilități de identificare a 

mijloacelor propice pentru 

promovarea copiilor din 

grupele de inițiere spre 

grupele de avansați în judo

conf.univ.dr. Viorel 

Petru ARDELEAN

Studiu privind îmbunătățirea 

unor procedee tehnice din 

judo, prin intermediul 

jocurilor de mișcare specifice

6.696.72024308361125

33

2024311791095

conf.univ.dr. Viorel 

Petru ARDELEAN


